
 

 1 

UCHWAŁA Nr 3785/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 3687/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 maja 

2017 roku w przedmiocie powołania zespołu do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmienia się uchwałę Nr 3687/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 maja 2017 roku 

w przedmiocie powołania zespołu do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, z późn. zm. – w ten sposób, że: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Powołuje się zespół do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (dalej zwany Zespołem), w następującym składzie: 

1) Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Przewodniczący 

Zespołu, 

2) Marzena Andrzejewska-Wierzbicka – Dyrektor Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, 

3) Wojciech Augustyniak – Poznański Alarm Smogowy, 

4) Marta Bazela – Podinspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Kalisza, 

5) Magdalena Bąkowska – Pleszewski Alarm Smogowy, 

6) prof. dr hab. Klaudia Borowiak – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 

7) Ryszard Chmielina – Prezes Stowarzyszenia Wielkopolski Klub Ekologiczny, 

8) Marta Chrzanowska – Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Pleszew, 

9) Ewa Czarniecka – Główny Specjalista w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska                    

w Poznaniu, 

10) Zbigniew Czerwiński – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

11) Paweł Glaser – Pierwszy Zastępca Wójta Gminy Czerwonak, 

12) Bartosz Guss – Trzeci Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, 

13) Roman Janas – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Grodzisku 

Wielkopolskim, 

14) Malwina Jędrzejak - Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, 

15) dr hab. inż. Marek Juszczak – Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki 

Poznańskiej, 

16) prof. zw. dr hab. Henryk Koroniak – Dziekan Wydziału Chemii Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, 

17) Joanna Krause-Szałaj Specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego                      

w Koninie,  

18) Danuta Krysiak – Główny Specjalista w Regionalnym Wydziale Monitoringu Środowiska         

w Poznaniu Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 



 

 2 

19) Agnieszka Lewicka – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

20) Prof. UAM dr hab. Damian Łowicki – Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej                            

i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

21) prof. dr hab. Andrzej Macias – Prodziekan Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

22) Rafał Maciejewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 

23) prof. dr hab. inż. Alina Matuszak-Flejszman – Pełnomocnik Rektora Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu ds. Ekologii, 

24) Krzysztof Mączkowski – Fundacja Bieg Na Rzecz Ziemi, 

25) Adam Moskal – Mosińska Inicjatywa Smogowa, 

26) Lidia Plewa – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu 

Miasta Piły, 

27) Anna Poloch – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna, 

28) Andrzej Proniewicz – Inspektor w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego 

w Obornikach, 

29) Jerzy Puch – Główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego                       

w Gnieźnie,        

30) Jolanta Ratajczak – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

31) Jadwiga Rotnicka – Senator RP, Przewodnicząca Miejskiego Zespołu ds. Jakości Powietrza                   

w Poznaniu, 

32) Henryk Szymański – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

33) Karolina Świerkowska – Inspektor w Wydziale Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, 

34) Marcin Wachek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, 

35) Małgorzata Waszak-Klepka – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

36) Patrycja Wesoła – Podinspektor w Wydziale Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, 

37) Marek Wierzbiński – Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 

Urzędu Miejskiego w Wągrowcu, 

38) Marzena Wodzińska – Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

39) Agnieszka Wójcik – Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania, 

40) Adrianna Zielińska – Naczelnik Wydziału Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu, 

41) Magdalena Żmuda – Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Poznania.” 

 

2) § 7 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 7. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.” 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 3785/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

 

   

Uchwałą Nr 3687/2017 z dnia 19 maja 2017 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

powołał interdyscyplinarny zespół do sprawy wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Członkami Zespołu zostali przedstawiciele 

samorządu terytorialnego różnych szczebli, instytucji ochrony środowiska oraz organizacji 

społecznych, a także osoby reprezentujące środowiska naukowe. Mając na względzie posiadaną 

wiedzę oraz doświadczenie Członków Zespołu, w trakcie posiedzeń Zespołu wypracowane zostały 

projekty uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia ograniczeń lub 

zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.  

W dniu 18 grudnia 2017 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął następujące uchwały: 

1) Nr XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

2) Nr XXXIX/942/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Poznania, ograniczeń lub 

zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

3) Nr XXXIX/943/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń lub 

zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Wymienione uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

w dniu 29 grudnia 2017 r. i weszły w życie z dniem 1 maja 2018 r. (z zastrzeżeniem przepisów 

przejściowych). 

 Wobec ustaleń poczynionych podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, które odbyło się w dniu 11 lutego 2020 r., uznano 

za celowe wznowienie działalności Zespołu. Wskutek powyższego, uchwałami: Nr 2643/2020 z dnia 

27 sierpnia 2020 r. oraz Nr 2764/2020 z dnia 1 października 2020 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego dokonał stosownych zmian ww. uchwały źródłowej. Przedmiotem prac Zespołu jest 

analiza obowiązujących regulacji, a także ewentualne opracowanie projektów uchwał nowelizujących. 

 W dniu 14 maja 2021 r. nastąpiła reorganizacja Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, polegająca na jego podziale na dwa 

odrębne departamenty, tj. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku oraz Departament 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. Zadania związane z instrumentami służącymi ochronie 

powietrza, określonymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), realizuje Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

  

 W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
 

 


